*!ôv*
§*Y*

t
/

ESTADo Dt> eanaxÁ

INDICAÇÃO N" 8c,5' , DE 2022.
(?roponente: Vereador Policial Madd/PSC)

CETUAU MUNICIPAL DE CASCAVEL

Excelentíssrmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel
rotoco

INDICÂ, nos termos que regem o art.743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria de Á.gricultura
- SEÂGRI, pâÍâ que seja rcahzado o cascalhameÍlto e melhorias no trecho da Linha São
Luiz e Linha Bonora, na Estrada Nossa Senhora de Loutdes.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 22 de lunho de2022.

I h-t,l§
Policial Madril
Vereador/PSC

Justificação:

Há tempos a comunidade residente na Linha São Luíz e Linha Bonota solicitam
providências no ttecho conforme se observa das fotos em anexo, onde os moradores,
frequentadoÍes, e principalmente, agricultores daquela reg1áo, informam que â estrada está em
conüções péssimas de trafegabiüdade, o que vem gerando grande insatisfação e prejuízos p^r^

^população, inclusive, segundo os relatos, está müto difícil paÍa os produtores escoâÍem suas safras.

E cetto que mütas esttadas rurais sofreÍam com a rntensidade das chuvas dos últimos
dias, e isso contribüu para os danos em vátias estradas rurais, até mesmo nas vias urbanas, todavía,
cabe ao Podet Púbüco reahzar as devidas manutenções/teparos nos locais mais afetados, ainda que
de forma pahattva e provisória.

Âssim, solici.tamos seja dada atenção especial â pÍesente solicitação, no sentido cle que seja

reabzado o cascalhameflto na referida esúada, a fim de restauÍaÍ a seguÍânçâ e tranquilidade dos
moradotes e usuários locais, bem como para evitar maiores prejúzos aos nossos produtores rurais.

Dessa forma, espeÍo contaÍ com a atetçío do Poder Executivo no atendimento desta
solicitação, e aguardo Íesposta paÍa darmos ciência âos moradotes que nos fizeram à

reinvindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

Rece em:,)à lC (.1 .]).-

*
*

,t

/

ESTArrCl rrt> eaRaNÁ.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin @ca ma racascavel.pr.gov. br

),
a

,

q

&t

?
*&
I

I,,

't

2.06 km

t
t

a

t
a

Lng: -53.33525'

e5" (s) *

Tlii

*
,

6&

I

f
i

t:I

*

§
DlrectÍonÀ + lr rfrr

u,

T"
@

-+
a

t
J*'

á"

* 'l

eru-

{\V

+

Lat: -25.12tr640

Spêed
I km/h

:l'{
t

t i

r -,8*

i
t

t §
I

*

Nll:

:

4:

1
i

,j